
 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 48/2023 

Prot. n. 563 del 13/02/2023 

2023-UNAQDSU-07/01.00003 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 

2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 

del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi 

di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 11/2023 del 18/01/2023 – prot. n. 189 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - 

con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratto o supplenza, degli 

insegnamenti vacanti del secondo semestre dell’a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.D. n.  38/2022 del 02/02/2023 - prot. n. 429 relativo all’ammissione delle candidate e dei 

candidati;   

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento n. 32 del 08/02/2023 – prot. n. 508 inerente 

all’attribuzione del punteggio alle candidate e ai candidati sulla base dei criteri prestabiliti; 

ACCERTATA la regolarità formale del citato procedimento; 

RICHIAMATO l’art. 5 del bando di selezione (D.D. n. 145/2022 del 04/07/2022 –  prot. n 2263) che 

prevede, tra l’altro, che il conferimento degli incarichi è subordinato al raggiungimento di un numero 

minimo di studenti iscritti al Corso di Laurea (minimo 7 studenti per le lauree triennali e 4 studenti per 

le lauree magistrali) e, comunque, al permanere dell’esigenza di copertura degli insegnamenti; 

 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 11/2023 del 

18/01/2023 – prot. n. 189 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data.  

 

ART. 2 – Sono dichiarate vincitrici/vincitori della selezione le/i seguenti candidate/i. Alle/agli 

stesse/i vengono conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato di seguito: 
 

CDS 
Curricul

um 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 

Coorte 

20/21 

Coorte 

21/22 
Coorte 22/23 SSD Codice Insegnamento 

ID 

copertura 
CFU Ore 

Carico 

did. 

frontale 

Obb/ 

Opz 

VINCITRICI/VINCITORI 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V V V BIO/03 DQ0328 

Laboratorio 

di educazione 

ambientale  

116136 1 12 12 OBB 

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.uprodid@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

1070583 

C3D 

L10 
Classico         I 

L-FIL-

LET/04 
DQ0003 

Lingua latina 

T/B 
116490 6 36 36 OPZ 

C3D 

L10 

Modern

o 
        I 

L-FIL-

LET/04 
DQ0003 

Lingua latina 

T/B 
 6 36   OPZ 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
        I 

L-FIL-

LET/04 
DQ0003 

Lingua latina 

T/B 
 6 36   OPZ 

C3D 

L10 

Modern

o 
      II II 

L-FIL-

LET/04 

DQ0205 

R 

Lingua latina 

T/B 
 6 36   OPZ 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
      II II 

L-FIL-

LET/04 

DQ0205 

R 

Lingua latina 

T/B 
 6 36   OPZ 

1068372 

C3M 

L12 
      III III III 

L-

LIN/12 
DQ0098 

Lingua e 

traduzione 

inglese I 

116518 6 36 36 OPZ 

1068668 

S4J 

LM 

85 bis 

  

  

IV IV IV IV 
M-

PED/03 
S0339 

Laboratorio 

di pedagogia 

speciale 

115908 2 24 24 OBB 

1068391 

S4J 

LM 

85 bis 

      III     
M-

PED/04 
S0338 

Laboratorio 

di 

docimologia 

I CANALE 

115852 1 12 12 OBB 

1072580 

S4J 

LM 

85 bis 

      III     
M-

PED/04 
S0338 

Laboratorio 

di 

docimologia 

II CANALE 

115856 1 12 12 OBB 

1075121 

 

ART. 3 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

ART. 4 - Ai sensi del disposto dell’art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241, responsabile del procedimento 

è la Sig.ra Angela Torelli, Segreteria Amministrativa per la Didattica del Dipartimento di Scienze umane 

Università degli Studi dell’Aquila – V.le Nizza, 14 – 67100 - L’Aquila. 

L’Aquila, 13/02/2023 

IL DIRETTORE 

(Prof. Marco SEGALA) 

F.to Marco Segala 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio programmazione offerta formativa dipartimentale e assicurazione della qualità – e-mail: 
dsu.uprodid@strutture.univaq.it - Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  

mailto:dsu.uprodid@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it

